
číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 1číslo 10 Domažlický zpravodaj – str.1Srpen 2024 číslo 8
ročník 46

Podrobný 
program
najdete 

uvnitř vydání    

Vážené čtenářky, 
vážení čtenáři, 
návštěvníci 
Chodských 
slavností, 
poutníci,
letos prožíváme 

70. Chodské slavnosti – Vavřinec-
kou pouť. Krásné výročí. Výročí plné 
hudby, zpěvu, tance, setkání s blíz-
kými.
 Město Domažlice otevírá pomyslné 
brány tomuto veselí, které už k němu 
a celému kraji neodmyslitelně patří. 
V případě pouti od časů barokních 
a v případě slavností od padesátých 
let minulého století.
 Chtěl bych při této příležitosti podě-
kovat všem za přípravu akce a vzá-
jemnou spolupráci v jejím průběhu. 
Návštěvníkům, že k nám dorazili. 
Doposud Chodské slavnosti vždy 
dobře dopadly, protože souhra všech 
složek na celé akci se podílejících je 
za ta dlouhá léta dobře zkoordinová-
na. A za to všem patří velký dík.
 Dovolím si všechny požádat o ohle-
duplnost při parkování vozidel (proto 
máme ve městě záchytná parkoviš-
tě a zdarma kyvadlovou dopravu), o 
ohleduplnost k životnímu prostředí 
(proto jsou po městě rozmístěny a 
pravidelně vyváženy velkoobjemové 
kontejnery na odpad), o ohleduplnost 
k účinkujícím a ostatním divákům, o 
ohleduplnost k ostatním chodcům 
prodírajícím se zástupy a tísnícím se 
u stánků či na kolotočích, o všíma-
vost k těm, kterým se v horkém čase 
může udělat nevolno...
 Aby atmosféra Chodských slavností 
byla co možná nejveselejší, tak si do-
voluji vyzvat všechny, tedy i ty, kteří 
nemají školený hlas - zanechte zby-
tečné skromnosti a přidejte se svým 
zpěvem k našim muzikám. Zkrátka si 
svátky Domažlic a Chodska pořádně 
užijte.             
                                    Stanislav Antoš,              
                                      starosta města

SLOVO STAROSTY

Suvenýry
z letošních 
slavností
 strana 6



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 2Zpravodajství

Periodický tisk územního samosprávního celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, náměs-
tí Míru 1, 344 01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktor Josef Babor, tel. 721 776 962.  
Příspěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu babor@idomazlice.cz. Materiály je možné ponechat také v Měst-
ském informačním centru - Chodské náměstí 96, Domažlice. Uzávěrka inzerce a ostatních materiálů je do 13. dne  
v předchozím měsíci. Korektury: Mgr. Jana Štenglová. Tisk: CV print Domažlice, Cihlářská ul. Registrační číslo  
MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízených inzercí.

Osvětlení Pivovarské ul.
 Nové veřejné osvětlení bude zanedlouho vybudováno v Pivo-
varské ulici před Gymnáziem Jindřicha Šimona Baara. 
 ,,Světlo sem dopadá z Benešovy ulice a z druhé strany z par-
koviště u Kauflandu, ale v noci v těchto místech není světla to-
lik, kolik je standardem v jiných částech města," uvedl starosta 
Stanislav Antoš. Zmínil také, že slabší osvětlení do této lokality 
v noci přivádí osoby, které zde vysedávají a zůstává po nich 
nepořádek. Nejvýhodnější nabídku na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na potřebné stavební práce pro instalaci nové-
ho veřejného osvětlení podala společnost Gabriel a Pangrác. 
 Práce vyjdou na  447 189,38 Kč vč. DPH. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o dílo na realizaci této zakázky.               (job)

Přestavba vojenské budovy 
na horskou chatu začala 

 Začátkem července si stavební firma 
převzala staveniště na Čerchově, kde 
přestavbou z bývalé armádní budovy 
vznikne horská chata s restaurací a jed-
noduchým ubytováním. 
 ,,Bude v ní moderní zázemí, samozřej-
mě toalety, vytápěna bude tepelným čer-
padlem a dřevem," popsal domažlický 
starosta Stanislav Antoš.  Zařízení není 
koncipováno jako horský hotel, ubytovací 
část budou spíše využívat školní výpra-
vy, případně turistické či sportovní oddíly. 
Vznikne nová restaurace s vnitřním pro-
storem pro zhruba 60 osob i venkovním 
posezením pro cca 56 osob a  ubytování 
pro 22  turistů se společenskou místností. 
,,Na Čerchov je omezený vjezd automo-

bilů, počítáme tedy se zázemím spíše pro 
pěší návštěvníky," doplnil starosta.
 ,,Náklady na stavební práce jsou 19,4 
milionů korun," vyčíslil Martin Janovec, 
vedoucí odboru správy majetku MěÚ Do-
mažlice.,,Smlouva se stavební firmou sta-
novuje, že do 3. července 2025 musí být 
stavební práce hotovy. Pak dojde k insta-
laci vybavení, mezitím vybereme nájem-
ce. Ve druhé polovině příští letní sezony 
by tak mělo být otevřeno," věří domažlic-
ký starosta. Město Domažlice zažádalo o 
dotaci na energetické úspory v rámci této 
stavby. Konkrétně jde o  MŽP_38. výzva 
specifický cíl 1.1 Operační program Ži-
votní prostředí 2021-2027, je zažádáno o 
částku 7 850 000 Kč.                         (job)

Výměna pozemků s krajem
 Výhodné majetkové narovnání bude výsledkem směny pozem-
ků, která proběhne mezi městem Domažlice a Plzeňským kra-
jem. Souhlas s tímto záměrem vyslovili domažličtí zastupitelé.  
Město vlastní pozemek pod vjezdem do areálu Domažlické ne-
mocnice (silnice v kopci). ,,Jde o zbytek bývalého mlýnského 
náhonu," přiblížil na jednání zastupitelstva starosta Stanislav 
Antoš. Kraj zase vlastní pozemek pod částí nového chodníku u 
tenisové haly na okraji Domažlic právě pod nemocnicí. ,,Majitel 
haly předal stavbu chodníku městu, část pozemků pod ním byla 
jeho, část krajská. Požádali jsme proto o převod pozemků, aby-
chom měli stavbu i pozemek pod ní kompletní," shrnul místosta-
rosta Viktor Krutina.                                                               (job)

Město nakoupilo plyn pro příští rok výrazně levněji
 Dobrá zpráva pro odběratele tepla              
z městských kotelen: město Domažlice 
nakoupilo pro příští rok plyn za cenu, kte-
rá se výrazně přiblížila úrovni cen před 10 
lety. ,,Vracíme se na ceny, které byly před 
krizí. Mělo by se to příznivě projevit na ce-
nách tepla, za které je budeme dodávat 
našim odběratelům," uvedl domažlický 

místostarosta Viktor Krutina.  V roce 2014 
byl plyn městem nakoupen za 708 Kč/m3, 
o rok později za 690 Kč, v následujících 
letech se podařilo získat ceny v rozme-
zí mezi 400 až 600 Kč (2022: 441 Kč). 
Energetická krize a  cenový šok způsobil 
extrémní cenu v roce 2023, kdy vylétla 
na 5400 Kč, díky státnímu zastropování 

město za nákup platilo 2500 Kč. Pro le-
tošek došlo ke snížení na 1642 Kč. ,,Pro 
rok 2025 máme plyn nakoupen za 850 Kč 
za m3," vyčíslil místostarosta. Domažlic-
ká správa nemovitostí zajišťuje dodávku 
tepelné energie pro vytápění a teplé užit-
kové vody pro sídliště Kozinovo pole, Ko-
vařovicova a Palackého.                   (job)

Nový přístřešek

 Koncem června byl na zastávce u Valchy 
nainstalován nový přístřešek pro čekající 
cestující. Město Domažlice tak pokračuje 
v doplňování a obměně čekáren na auto-
busových zastávkách.
 „Jedná se o zastávku blíže k obydlené 
zástavbě, kterou využívají cestující ve 
směru do Domažlic, na opačné straně 
ve směru na Folmavu je vytížení výraz-
ně menší,“ konstatoval starosta Stanislav 
Antoš. Nákup, umístění, upevnění a vy-
budování základů vyšlo na 105 tisíc ko-
run. „Umístění nové čekárny vycházelo    
z jednání havlovického osadního výboru 
a z poznatků, které vedení města načer-
palo při setkáních s havlovickými obča-
ny,“ zmínil také starosta.  V poslední době 
byly nové přístřešky umístěny například 
v ulicích Kozinova, Masarykova, U Ne-
mocnice, Husova, Petrovická, Dvořákova 
nebo Prokopa Velikého.                        (job)



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 3Zpravodajství

 Ve středu 3. července převzali zástupci 
města od dodavatelské firmy opravenou 
fasádu severní strany zdi letního kina. 
Náklady na opravu vyšly na 275 000 Kč 
b. DPH. Zeď má nyní fasádu ve svět-
le žlutém barvě, dělníci otloukli původní 
omítku, nanesli hloubkovou penetraci a 
znovu vápeno-cementovou omítku.  (job)

Zasedání zastupitelstva města 
se koná ve středu 28. srpna od 

16:00 v malém sále MKS.
Setkání se starostou si občané 

mohou objednat na 
tel. 379 719 141, 379 719 146

l  Rozvody kabelů, které byly po celé zá-
kladní škole v Komenského ulici instalová-
ny v rámci předchozích velkých projektů 
konektivity, budou skryty do nového opláš-
tění. Třídy i chodby tak budou vypadat zase 
o něco lépe.
Radní schválili nejvýhodnější nabídku na 
realizaci veřejné zakázky malého rozsa-
hu na potřebné stavební práce. ,,U stropů 
učeben jsou rozvedeny kabely, které tímto 
rozhodnutím budou zakryty sádrokartono-
vým opláštěním," zmínil starosta Stanislav 
Antoš.Opláštění kabelové trasy bude stát 
772 000 Kč bez DPH.

l Domažličtí zastupitelé schválili poskytnutí 
účelové dotace 185 372,50 Kč Plzeňskému 
kraji na dohrazení ztráty vzniklé provozem 
všech spojů městské autobusové linky v 
období od 11. 12. 2022 do 9. 12. 2023.
,,Na výši této částky mělo vliv především 
ceny pohonných hmot," konstatoval sta-
rosta Stanislav Antoš. Linky příměstské 
dopravy a také linka MHD Domažlice jsou 
zařazeny do systému IDPK (Integrovaná 
doprava Plzeňského kraje) a platí na nich 
tarif Integrované dopravy Plzeňského kraje. 
Domažlice se pak podílí formou poskytnutí 
dotace na spolufinancování tohoto systé-
mu podobně jako další obce a města.

l Potřebné peníze na opravu dalších soci-
álních zařízení v základní škole Msgre B. 
Staška schválili domažličtí zastupitelé. Ře-
meslníci opět práce provedou během let-
ních prázdnin, podobně jako v předchozích 
letech.
,,V rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce byla vybrána plzeňská 
firma AT Finstav, která již dvě předchozí 
etapy dělala a máme s ní dobré zkušenos-
ti," uvedl při středečním jednání zastupitel-
stva starosta Stanislav Antoš.
Nynější třetí etapa oprav vyjde na 1 746 
690 Kč s DPH. ,,Zároveň už rada města 
zadala projektování další etapy," dodal sta-
rosta.                                                       (job)                                                            

Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:Renovace jižní fasády školy
Chystá se oprava jižní fasády historické 
budovy bývalé chlapecké školy, která je 
nyní součástí areálu ZŠ Komenského 17. 
Rada města schválila zadávací dokumen-
taci k veřejné zakázce malého rozsahu.
 V minulých letech byla ve škole vyměně-
na všechny okna. Pozitivně se to projevilo 
na snížení exhalací a hlučnosti. 
 V minulém volebním období pak také 
došlo k velké modernizaci školy, při níž 
došlo k dosažení bezbariérovosti a pro-
pojení počítačových sítí v celé škole. 
Také bylo vybudováno několik dalších tříd 
v podkroví. Když bylo u školy kvůli těmto 
projektům postaveno lešení, byly oprave-
ny zároveň fasády na východní, severní a 
západní straně.
 Fasáda nejvíce členité části památkově 
hodnotného objektu (s mnoha štukatér-
skými prvky, bustami významných veliká-
nů české historie ap.), který byl postaven 
na konci 19. století,  nebyla tehdy opra-
vena, protože lešení bylo kvůli podkrov-
ním římsám daleko od samotné fasády, 

a štukatéři by tak na opravované plochy 
neměli šanci dosáhnout. 
 ,,Minimálně tři dodavatelé budou vyzváni 
na předložení nabídek na tuto zakázku, 
která je zároveň otevřena pro neomezený 
počet uchazečů na profilu zadavatele," 
zmínil starosta Stanislav Antoš. Zároveň 
podotkl, že u takto specifických zakázek 
se neočekává velký počet zájemců o ni. 
,,Zde řemeslo přechází v umění, takto 
specializovaných firem nepůsobí v oboru 
mnoho," uvedl starosta.                          (job)

Sádek využijí i paraglidisté
 Dva spolky budou využívat pozemky na 
Sádku, které si znovu propachtuje měs-
to Domažlice v rámci pachtovní smlou-
vy s Lesy České republiky. SK Sněhaři 
Domažlice je tradičním provozovatelem 
tamní sjezdovky. Předmět pachtu bude 
nově přenechán i k užívání spolku Zápa-
dočeský paragliding klub Plzeň  pro pro-
vozování sportovního létání, konkrétně 
startů a přistání padákových a závěsných 
kluzáků. Průsek v lese na Sádku je pro 
tyto činnosti ideální, pro paraglidisty je vý-
hodný, zejména když fouká východní vítr.

 ,,Stávající pachtovní smlouva, která trva-
la čtyři roky, vyprší na konci tohoto roku," 
konstatoval domažlický starosta Stanislav 
Antoš. Odbor správy majetku je pověřen 
k vyjednání nové smlouvy s Lesy České 
republiky, která by stanovila trvání pachtu 
od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2034.
 Využití areálu na Sádku pro zmíněné 
sportovní aktivity je umožněno i v rám-
ci územně plánovací dokumentace pro 
CHKO Český les, ke které se vyjádřilo 
přes 40 obcí, orgány státní správy i Agen-
tura ochrany přírody a krajiny ČR.    (job)

Oprava chodníků
 Na 1,6 milionu korun vyjde renovace 
chodníků u silnice I/22 v ulici U Nemoc-
nice, která je součástí hlavního průtahu 
městem. ,,Už jednou proběhlo výběrové 
řízení, o které byl ze strany firem velký 
zájem, ale postupně odstupovaly, až jsme 
zakázku ukončili," popsal starosta Stani-
slav Antoš.
 Radní vypsali nové výběrové řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu s tím, 
že bude realizována až po termínu Chod-
ských slavností-Vavřinecké poutě.
 ,,Souvisí to i s probíhající opravou Be-
nešovy ulice v režii Plzeňského kraje, 
která v této době postoupí dále nahoru. 
Chtěli jsme se vyhnout dopravnímu kola-
psu, když by obě opravy spolu sousedily," 
vysvětlil starosta. Rozpočtové opatření 
ve výši 1 608 323 Kč schválili v červnu 
domažličtí zastupitelé.                        (job)

Nová fasáda zdi



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 4Chodské slavnosti - Vavřinecká pouť

Vítejte na slavnostech
Významná návštěva 

Za svého fa-
rářského pů-
sobení v Do-
mažlicích jsem 
zval na pouť 
u sv. Vavřin-
ce významné 
osobnosti. Ať 
to byli bisku-
pové mons. 
František Rad-
kovský anebo mons. Antonín Liška, pou-
tě se rovněž zúčastnil i apoštolský nun-
cius Giovanni Coppa. 
V Domažlicích se cítil dobře a také to 
často vyjadřoval. Měl rád náš kraj i sv. 
Vavřince. Na pouti 1995 při promluvě 
mezi jiným řekl: „Při dnešní oslavě vel-
kolepě dokazujete svou víru. A odkud 
čerpáte tuto víru? Jistojistě z vašich dáv-
ných, pevných, velkodušných křesťan-
ských tradic, které jste si dokázali ucho-
vat živé po dlouhá staletí, i přes všechna 
ne vždy šťastná dějinná údobí, přes na-
cistický, a zvláště bolševický útlak“.
  Jsem vděčný paní Brejchové, rodačce 
z Českokrumlovska, kde jsem se s ní se-
známil, za to, že překládala panu nuncio-
vi promluvy do češtiny. Psal je francouz-
sky a ona je obětavě, často po nocích, 
překládala. Chtěl jsem v tomto sloupku 
poukázat na práci mnoha lidí, kteří byli 
důležití při přípravách a stáli v pozadí. 
Naposledy jsem se p. nunciem setkal  
v Římě v roce 2009. Poděkoval jsem 
mu za všechno, co pro náš národ, který 
tolik miloval, vykonal. Byl viditelně do-
jat. Nedlouho po tomto setkání zemřel. 
Chtěl jsem v tomto sloupku krátce připo-
menout jednu z velkých osobností, která 
se zúčastnila našich poutí. Zamyslete 
se, prosím, nad těmito řádky a poděkujte 
Bohu za naše krásné tradice, které mají 
své kořeny ve víře. A konečně přeji Vám 
všem, abyste si letošní pouť a Chodské 
slavnosti náležitě užili.        
                                 Mons. Emil Soukup

SLOVO DUCHOVNÍHO

Noční klid 
Od října 2016 je v platnosti obecně zá-
vazná vyhláška města Domažlice, která 
mj. stanovuje dobu nočního klidu. Dobou 
nočního klidu se standardně rozumí doba 
od 22:00 do 6:00. V této době je každý 
povinen zachovat klid a omezit hlučné 
projevy. Výjimky z doby nočního klidu, 
které jsou ve vyhlášce uvedeny, se týkají 
některých kulturních akcí pořádaných na 
území města. Jsou mezi nimi i Chodské 
slavnosti a Vavřinecká pouť. V jejich ter-
mínu je doba nočního klidu stanovena od 
2:00 hodin do 6:00 hodin.                        (job)

Milí návštěvníci 
Chodských slav-
ností – Vavřinec-
ké pouti,
už jen doslova 
pár chvil zbývá do 
doby, kdy se ulice 
Domažlic znovu na 
tři dny zaplní pest-
robarevnými kroji, náměstí i okolí pokryjí 
stánky s lákavým zbožím všeho druhu, 
zavoní koláče a všude se rozezní naše 
tradiční lidová muzika. 
 Děje se tak u nás na začátku srpna, ko-
lem svátku sv. Vavřince každoročně. Le-
tošní ročník je ale zcela výjimečný tím, že 
je sedmdesátý. To je poměrně významné 
jubileum, a tak jsme se v MKS snažili, 
abychom pro Vás připravili program, kte-
rý významu takového výročí odpovídá. 
 Naší snahou bylo, aby si v něm každý 
našel to své. Kromě tradiční hudby a 
vystoupení všech místních souborů a 

muzik, na které se vždy všichni těšíme, 
vystoupí například Jiří Pavlica & Hradiš-
ťan, zahraniční soubory ze Slovenska a 
z Chorvatska a pestrý program různých 
žánrů je připraven na scéně na Chod-
ském náměstí. Nezapomněli jsme zde 
přitom samozřejmě ani na nejmenší ná-
vštěvníky, protože si přejeme, aby se na 
Chodské slavnosti – Vavřineckou pouť 
těšili a domů se pak vraceli spokojení di-
váci všech generací.
 A aby si z takového výročního ročníku ka-
ždý návštěvník mohl také odvézt něco na 
památku, máme připravenou – věříme, 
že velmi zajímavou – publikaci „Vítejte hu 
nás“, pamětní medaili a speciální turistic-
kou známku, které budou spolu s dalšími 
suvenýry k dostání v Městském informač-
ním centru na Chodském náměstí.
 Moc se s Vámi všemi těším na viděnou 
o druhém srpnovém víkendu v Domažli-
cích!                                       Patrik Zuber,
                       ředitel MKS v Domažlicích

Zahraniční hosté

 Folklorní soubor Podpoľanec bude jed-
ním ze vzácných hostů jubilejního 70. 
ročníku Chodských slavností-Vavřinec-
ké pouti. Soubor působí ve středoslo-
venské Detve, v regionu Podpoľanie. Je 
pro něj charakteristický hudebně taneční 
projev vycházející z tradic tohoto regionu.  
Jejich program zájemci uvidí v sobotu 10. 
srpna od 16:30 na pódiu u brány. Na stej-
ném místě je diváci uvidí i v neděli v 11:30.  
 Kromě jiných nástrojů ovládají muzikanti 
z tohoto uskupení i umění hry na fujaru. 

Popularitě typického slovenského ná-
stroje ve světě pomohlo, když byl v roce 
2005 zapsán na seznam ústního a ne-
hmotného světového dědictví UNESCO 
jako jediný zástupce Slovenské republiky.
 Folklorní soubor Češka obec z chorvat-
ského Bjelovaru z Bjelovarsko-Bilogor-
ské župy, která je partnerským regionem 
Plzeňského kraje, bude dalším zahranič-
ním hostem. Krajanské uskupení vystou-
pí v sobotu 10. srpna od 12:00 na pódiu   
v zahradě Chodského hradu.               (job)



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 5

Ve Furthu im Wald chystají 71. ročník Skolení draka
 Na pozadí historických událostí husit-
ských válek opět ožije dávná legenda o 
drakovi a nejstarší mýtus lidstva - boj dob-
ra proti zlu, a to vše v nejstarší německé 
lidové hře Skolení draka. Ve Furthu im 

Wald proběhnou tradiční slavnosti od 2. 
do 18. srpna.  Premiérové uvedení hry je 
na tamním náměstí naplánováno na pá-
tek 2. srpna od 20:00, hra bude uvedena 
ve stejném čase dvanáctkrát (ještě  4., 8., 

9., 10., 11., 14., 15., 16., 17. a 18. srpna). 
Kromě ní návštěvníci v programu najdou 
výstavy, bohoslužby, průvody, soutěže, 
bleší trh s draky, středověké tržiště apod.
 Podrobnosti: www.drachenstich.de   (job)

I letos bude bohatý stánkový prodej 
 Srdečně zveme návštěvníky na tradiční 
staročeský jarmark, který se bude konat 
od pátku 9. 8. do neděle 11. 8. na náměstí 
Míru, v ulici Msgre B. Staška, v Chodské 
ulici a nově na Chodském náměstí na 
prostranství před informačním centrem 
se představí tradiční řemesla. Obdivovat 
můžete třeba malování chodské kerami-
ky, tkalcovství, košíkářství, ukázku mistra 
kováře, dráteníka nebo zvonaře, malo-
vání a pečení perníčků, výrobu různých 
šperků, skleněných květin, uvidíte, jak 
vznikají výrobky ze dřeva, kůže a mnoho 
dalšího.  
 Zakoupit budete moci samozřejmě i 
chodské koláče a další pekařské výrobky, 
keramiku různých druhů, věnce ze suše-
ných květin, koření, bylinky, cukrovinky 
atd. Nebude chybět ani občerstvení. Na 
své si přijdou milovníci staročeských jídel, 
trdelníků, koblížků či langošů, ale najdete 
i zdravější varianty, např. stánek s celo-
zrnnými a špaldovými tyčinkami či ručně 
malovaná lízátka bez cukru. 
 Zavítají k nám i stánky různých pivovarů, 
přijedou vinaři nebo si budete moci za-
koupit voňavou čerstvě upraženou kávu. 
Náš místní Městský pivovar Domažlice, 
který své výborné pivo bude prodávat 
přímo před radnicí, si pro letošní jubilejní 
70. ročník Chodských slavností připravil i 
malé překvapení.

 Stánkaři obsadí i část Benešovy ulice. 
Abychom rozšířili pro návštěvníky nabíd-
ku, tak letos zde najdete více stánků, a to 
po obou stranách ulice. Při cestě k pouťo-
vým atrakcím budou nabízet svoje zboží či 
služby stánkaři s tzv. ostatním prodejem. 
K zakoupení budou cukrovinky, balonky, 
ručně šité dětské oblečení, kabelky, etnic-
ké zboží, sluneční brýle, koření, pekařské 
výrobky atd. Děti možná zaujme malování 

na obličej, dočasné tetování, vlasové pří-
česky nebo herní merch. Samozřejmostí 
jsou také stánky s občerstvením.
 Obsazenost stánkových míst najdete 
na webových stránkách www.domazlice.
eu, v sekci „O Domažlicích“ – „Chodské 
slavnosti 2024“, kde se můžete podívat 
do interaktivní mapky.
                  Těšíme se na Vaši návštěvu
Odbor správy majetku, MěÚ Domažlice

Chodské slavnosti - Vavřinecká pouť

Dom., U Zimního stadionu odjezd 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00
Dom., Hanuv park 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02
Dom., Poděbradova č.14 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05
Dom., U Svatých 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07
Dom., Vlakové nádr. č. 5 příjezd 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10

Dom., U Zimního stadionu odjezd 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30
Dom., Hanuv park 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32
Dom., Poděbradova č.14 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35
Dom., U Svatých 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37
Dom., Vlakové nádr. č. 5 příjezd 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40

Opačný směr

Dom., Vlakové nádr. č. 5 odjezd 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15
Dom., U Svatých 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18
Dom., Poděbradova č.11 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20
Dom., Hanuv park 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23
Dom., U Zimního stadionu příjezd 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25

Dom., Vlakové nádr. č. 5 odjezd 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45
Dom., U Svatých 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48
Dom., Poděbradova č.11 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 18:20 17:50
Dom., Hanuv park 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53
Dom., U Zimního stadionu příjezd 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55

Přeprava je zajišťována na objednávku města Domažlice

Chodské slavnosti 12.08. – 13.08.2023
bezplatná autobusová přeprava

Parkoviště – centrum – nádraží ČD

   Orientační jízdní řádJízdní řád městské linky 10. a 11. 8.

 Poutní mše svaté v kostele na Vavřinci 
začínají v sobotu 10. i neděli 11. srpna 
v 10:00.  Kostelík bude v sobotu i neděli 
otevřen od 9 do 15 hodin.
 Poutníci mohou využít bezplatnou auto-
busovou linku, která pojede po trase vla-
kové nádraží Masarykova ul. (stanoviště 
č.5 – odjezd 8:40, 9:20 a 11:50), Havlíč-
kova ul. (8:45, 9:25, 11:55) a Vavřine-
ček. V opačném směru odjíždí autobus 
z Vavřinečku zpět do centra města a na 
nádraží v 9:00, 11:30 a 12:10. 
Přeprava této linky i městské autobusové 
linky (jízdní řád viz vlevo) je zajišťována 
na objednávku města Domažlice. Jízdné 
je zdarma.                                         (job)

Na Vavřineček 
autobusem



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 6

Suvenýry z jubilejních slavností

V infocentru na Chodském náměstí 96 je v prodeji speciální dřevěná turistická 
známka k jubilejnímu 70. ročníku Chodských slavností-Vavřinecké pouti.

Od roku 2009 mají ná-
vštěvníci Chodských slav-
ností-Vavřinecké pouti 
možnost zakoupit si ori-
ginální suvenýr v podo-
bě pamětní medaile. Na 
úplně první byl zpodob-
něn dudák před kostelem 
sv. Vavřince na Veselé 
hoře. Následoval tančící 
krojovaný pár před měst-
skou branou, ponocný 
před věží arciděkanského 
kostela, krojovaná dívka 
na pozadí Chodského hra-

du, chodský koláč, dudy, 
kamenný kalich na Baldo-
vě, fanfrnoch nebo pivovar. 
V posledních letech byly 
tématy hudební nástroje 

tvořící obsazení dudácké 
muziky, kostelík na Vavři-
nečku, kašna na domažlic-
kém náměstí nebo silueta 
Chodky a chodského psa. 
Letošní pamětní medaile 
bude mít motiv číslovky 
70 ozdobené chodskými 
motivy. K dostání bude v sr-
pnu v městském informač-
ním centru na Chodském 
náměstí 96.  K dispozici 
tamtéž jsou pro sběratele 
a další zájemce i některé 
mince z předchozích let.

Chodské slavnosti - Vavřinecká pouť

72 stran poutavého čtení o Chodsku, 
zdejších souborech, historii Chod-
ských slavností-Vavřinecké poutě, 
pečení koláčů, výrobě dud, tvorbě 
keramiky a mnoho dalšího najdete                 
v publikaci VÍTEJTE HU NÁS - 70. VÝ-
ROČÍ CHODSKÝCH SLAVNOSTÍ, která 
je exkluzivně v prodeji v infocentru na 
Chodském náměstí 96 za skvělou cenu 
60 Kč.

DTS Domažlice p.o. hledá 
brigádníky na noční úklidy v době konání 

Chodských slavností  10. a 11. 8. 2024. 

Odměna za provedenou práci bude vyplacena 
bezprostředně po ukončení úklidu. 

Bližší informace na telefonním čísle 379 722 394 

          MEDIÁLNÍ PARTNER CHODSKÝCH SLAVNOSTÍ 2024

Infocentrum
Mimořádnou provozní dobu 
bude mít městské informační 
centrum na Chodském náměstí 
96 (v areálu Chodského hradu):
pátek 9. srpna          7:30-21:00
sobota 10. srpna      8:00-22:00
neděle 11. srpna       8:00-18:00

Ponocný
Na pochůzky během slavností 
se chystá domažlický ponocný 
Roman Holub. Na domažlickém 
náměstí se objeví v sobotu 10. 
srpna  ve 20:00, 21:00 a 22:00. 
V neděli 11. srpna bude k vidění 
a slyšení ve 20:00 a 21:00.                             



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 7Chodské slavnosti - Vavřinecká pouť

pátek od 08:00 do neděle 24:00
B

Mimo dopravní
obsluhu

Mimo dopravní
obsluhu

osazení B1 – směr Vavřineček (cca od vjezdu „ke koníčkům“)

so + ne 8:00 až 12:30

Uzavírky a dopravní omezení v době konání 
Chodských slavností a Vavřinecké pouti 2024

 Informujeme všechny obyvatele města, 
osoby podnikající v ulicích dotčených uza-
vírkou a všechny návštěvníky, že během 
konání Chodských slavností a Vavřinecké 
pouti 2024 dojde k následujícím uzavír-
kám a dopravním omezením:
 I. čtvrtek 08. 08. 2024 od 06:00 - náměs-
tí Míru před dolní městskou branou (na 
spodní části náměstí Míru) – stavba podia 
– uzavření brány
 II. pátek 09. 08. 2024 od 06:00 do nedě-

le 11. 08. 2024 do 24:00 - náměstí Míru, 
ulice Msgre B. Staška, Chodské náměstí, 
Chodská (od kruh. objezdu na náměstí), 
Husova třída (od křižovatky ulic Břetislavo-
va x Husova třída k dolní městské bráně), 
Boženy Němcové (od křiž. s ulicí Školní), 
Fastrova (od křiž. s ulicí Spálená), Kostelní 
(od křiž. s ulicí Spálená), Branská (od křiž. 
s ulicí Vodní) za účelem konání kulturních 
akcí, stánkového prodeje a organizačního 
zajištění akce Chodské slavnosti 2024.

 III. pátek 09. 08. 2024 od 11:00 do ne-
děle 11. 08. 2024 do 24:00 - ul. Benešova 
- od křižovatky s ul. Thomayerova směrem 
ke křižovatce ulic Komenského a U Ne-
mocnice.
 Bližší informace budu uveřejněny na úřed-
ní desce MěÚ. Tímto bychom chtěli všech-
ny, kterých se toto omezení trvající v době 
konání Chodských slavností a Vavřinecké 
pouti dotkne, poprosit o shovívavost a po-
chopení.        Odbor správy majetku MěÚ

 Během posledního červnového víkendu 
se návštěvníci vyhlášeného folklorního 
festivalu ve Strážnici mohli zastavit ve 
stánku MKS Domažlice, který propagoval 
srpnové 70. Chodské slavnosti-Vavřinec-
kou pouť.
 Ve Strážnici se návštěvníci s chodským 
folklorem setkali i díky jednomu z připra-
vených pořadů. 
 V jednom z hlavních časů - v sobotu od 
20:30 - se v  programu Co Chod, to rozto-

divná letora představila uskupení Národo-
pisný soubor Postřekov, Chodský soubor 
Mrákov, Mužský pěvecký sbor Haltravan 
z Klenčí pod Čerchovem a také Rodinná 
skupina z Klenčí pod Čerchovem a Veli-
konoční dudácká muzika. 
 Pořad autora Josefa Kuneše a režiséra 
Kamila Jindřicha moderovali Filip Cíl a 
Petr Buršík. 
 Živě ho přenášela TV NOE.
                    Foto: MKS Domažlice,  (job)

Prezentace slavností ve Strážnici



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 8Fotoohlédnutí

Město dětem 

Soutěže na mnoha stanovištích, kolotoč, houpačky, střelnice, skákací hrad, klaun, ba-
lonky, sladké odměny a další atraktivní program připravilo MKS Domažlice ve čtvrtek 27. 
června v letním kině v rámci akce MĚSTO DĚTEM.

Pocta varhanám

Varhanní koncert Jaroslava Tůmy se ko-
nal 9. července v klášterním kostele.

Petr Kolář

Na prvním ročníku Řemeslného sympozia byli v pátek 5. července před Chodským hradem k vidění šikovní řemeslníci při tvorbě 
svých výrobků (podmalby na skle, chodské perníčky, keramika aj.). Návštěvníci obdivovali práci košíkáře, nožíře, tvůrkyně sítotisku, 
skleněných vitráží i mnohých dalších. Více snímků z kulturních akcí najdete na facebooku MKS.  Text a foto na této straně: (job)

Hudba pod hradem

Řemeslné sympozium poprvé

Tradiční letní multižánrový festival Hudba 
pod hradem nabídl šest koncertů. Diváci 
si v zahradě Chodského hradu 5. a 6. čer-
vence užili vystoupení Jaroslava Samso-
na Lenka, Tonyi Graves, Honzy Nedvěda 
ml., Geralda Clarka a také kapely Hop a 
ŠaVani a uskupení Zastodeset. Na stej-
ném místě se také v červenci konaly dva 
koncerty v rámci Rockových kurzů.

V rámci turné Tajný místa vystoupil v so-
botu 13. července v zahradě Chodského 
hradu rocker Petr Kolář.



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 9Pozvánky

 Veteran car club Domažlice ve spolu-
práci s městem Domažlice uspořádá                   
v sobotu 17. srpna jubilejní 50. ročník 
mezinárodního srazu a jízdy spolehlivosti 
historických vozidel vyrobených do roku 
1955. První jezdci odstartují v pravé po-
ledne, ale již přibližně o dvě hodiny dříve 
budou zúčastněné motocykly a automo-
bily vystaveny v horní části domažlického 
náměstí.
 Po startu se soutěžící vydají ulicí Msgre. 
B. Staška ke kruhovému objezdu „U Go-
lema“, projedou Waldhegerovou ulicí a 
vyrazí nahoru na Vavřinec. Projedou obcí 
Stráž a vrátí se zpět do Domažlic. Kolem 
vlakové zastávky se dostanou ke kruho-
vému objezdu pod Chodským hradem. 
Tam odbočí doprava a poté se vydají 
směrem na Chrastavice.
 Půl století dlouhá tradice má svůj počátek 
v srpnu 1975, kdy se uskutečnila první jíz-
da pravidelnosti do vrchu Vavřinec. Uspo-
řádal ji domažlický veteránklub, který byl 

založen o pouhé dva roky dříve. Akce se 
účastníkům líbila, nadšeni byli také divá-
ci. Když se počasí vydařilo, lemovaly trať 
až tři tisíce platících návštěvníků. 
K českým účastníkům brzy přibyli jezdci 
z tehdejší NDR a domažlická jízda se sta-
la mezinárodním podnikem.
 Jízda do vrchu byla sice pěkná věc, or-
ganizace klapala, ale jet třeba až ze Sas-
ka nebo ze severních Čech do Domažlic 
jen kvůli dvěma krátkým jízdám do kopce, 

se po čase některým účastníkům zdálo 
málo. Požádali, zda by se nemohla usku-
tečnit alespoň krátká jízda po okolí, aby 
také trochu poznali chodský kraj. Pořada-
telé jim vyhověli, a tak se od konce 80. 
let na Chodsku koná mezinárodní vete-
ránrallye, na jejíž trase na účastníky čeká 
několik dovednostech úkolů.
 VCC Domažlice je tak jedním z mála čes-
kých klubů, který svoji akci pořádá bez 
přerušení již půl století.                Jan Pek

Tradice dlouhá půl století

Turistické akce 
v srpnu

Klub českých turistů – 
odbor Domažlice připra-
vil pro širokou veřejnost 
tyto tradiční akce:
 
Sobota 24. 8. 
Setkání turistů na Čerchově. Výchozí 
místo: nádraží Česká Kubice nebo par-
koviště Capartice.
Trasy:
1. Česká Kubice (nádraží ČD), Zelená 
chýše (červená TZ), Česká studánka 
(žlutá TZ) a Hanovou cestou na Čerchov 
(modrá TZ) - 8 km.
2. K Zelené chýši stejně jako trasa 1. a 
dále na rozcestí Plzeňská cesta (červe-
ná TZ) a Plzeňskou cestou na Čerchov 
(zelená TZ) - 8 km.
3. Z parkoviště v Caparticích (červená 
TZ) a od rozcestí Pod Čerchovem (zele-
ná TZ) na Čerchov - 4,4 km.
Zahájení ve 12:00. Vystoupí mužský pě-
vecký sbor Haltravan z Klenčí pod Čer-
chovem a členové Národopisného sou-
boru Postřekov.
Rozhledna Kurzova věž bude otevřena 
od 10 do 17 hodin.
Prodej suvenýrů, pamětní razítko a ob-
čerstvení zajištěno. 
Sobota 31. 8. 
Výlet na Šumavu. Odjezd z autobuso-
vého nádraží v Poděbradově ulici v 7:05 
do Rokyty. Trasa: Rokyta, Horská Kvil-
da, Filipova Huť, Modrava, Rokyta (15 
km). Vede M. Minaříková.                (kčt)

Domažlické náměstí se v sobotu 17. srpna dopoledne promění v atraktivní do-
pravní muzeum pod širým nebem.                                                        Foto Jan Pek  



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 10Kultura

Taneční team Legacy Dance Community 
vedený choreografkou a tanečnicí Evou 
Denkovou má za sebou další úspěšný 
soutěžní víkend.
 Team Elite (dospělí) se 7. června podíval 
do pražské arény O2 Universum, kde se 
zúčastnil Mistrovství ČR Taneční skupiny 
roku. Dívky s choreografií „Social Life“ 
soutěžily v kategorii Profi Show Freestyle 
a svým výkonem se protančily až do tele-

vizního finále, které proběhlo tentýž den 
ve večerních hodinách. Dlouhé čekání 
na závěrečné půlnoční vyhlášení nepřišlo 
nazmar a team se nyní může pyšnit krás-
ným 3. místem.
 8. června se v Praze v UNYP aréně ko-
nalo MČR Festivalu tanečního mládí. 
Tady měla taneční skupina zastoupení 
již ve všech třech věkových kategoriích 
(děti, junioři, dospělí). Dětský team s cho-

Domažličtí tanečníci uspěli na soutěžích
reografií „Between The Worlds“ vybojoval 
8.místo a choreografie „Battle Time“ v po-
dání juniorů získala desátou příčku. Oba 
teamy byly svým věkovým průměrem jed-
ni z nejmladších ve své kategorii.
 Team Elite (na snímku) opět vystoupil       
s choreografií „Social Life“ a vytancoval 
si titul vícemistrů ČR.                          (LDC)

Ponocný na 
domažlickém 

náměstí



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 11Letní kino Srpen 2024

1.
čtvrtek 21.00

akční sci-fi komedie| dabing | 150 Kč | 127 min.

Deadpool & Wolverine

2.
pátek 21.00

 dobrodružná | rodinná komedie | dabing | 140/120 Kč | 94 min.

Já, padouch 4

3.
sobota 21.00

dobrodružná fantasy rodinná komedie | dabing | 150 Kč | 92 min.

Harold a kouzelná pastelka

4.
neděle 21.00

české drama – komedie | 150 Kč | 104 min. | 12+

Zahradníkův rok

14.
středa 21.00

česko-slovenské komediální drama | 150 Kč | 85.min. | 12+

Mord

15.
čtvrtek 21.00

fantasy komedie | dabing | 150 Kč | 123 min. | 12+

Fakjů princezny

16.
pátek 21.00

animovaná dobrodružná komedie | 150/130 Kč | dabing | 96 min.

V hlavě 2

17.
sobota 21.00

české drama | 140 Kč | 131 min. | 12+

Vlny

18.
neděle 21.00

 sci-fi horor | titulky | 150 Kč | 119 min. | 12+

 Vetřelec: Romulus

7.
středa 21.00

akční dobrodružné drama | titulky | 130 Kč | 117 min. | 12+

Twisters

8.
čtvrtek 21.00

akční dobrodružná sci-fi komedie | dabing | 140 Kč | 100 min. | 12+

Borderlands

9.
pátek 21.00

české drama | 140 Kč | 90 min. | 12+

Zápisník alkoholičky 

10.
sobota 21.00

česko-slovenské komediální drama | 150 Kč | 85.min. | 12+

Mord

11.
neděle 21.00

dobrodružná fantasy rodinná komedie | dabing | 150 Kč | 92 min.

Harold a kouzelná pastelka

28.
středa 21.00

české drama | 140 Kč | 131 min. | 12+

Vlny

29.
čtvrtek 21.00

akční dobrodružná sci-fi komedie | dabing | 140 Kč | 100 min. | 12+

Borderlands

30.
pátek 21.00

animovaný dobrodružný film | dabing | 150/120 Kč | 85 min.

Cesta za legendou

31.
sobota 21.00

 sci-fi horor | titulky | 150 Kč | 119 min. | 12+

 Vetřelec: Romulus

1. 9
neděle 21.00

fantasy komedie | dabing | 150 Kč | 123 min. | 12+

Fakjů princezny

21.
středa 21.30

romantické drama | titulky | 140 Kč | 123 min. | 12+

 Námi to končí

22.
čtvrtek 21.00

česko-slovenské komediální drama | 150 Kč | 85.min. | 12+

Mord

23.
pátek 21.00

animovaná dobrodružná komedie | dabing | 120 Kč | 83 min.

Kočky v muzeu

25.
sobota 21.00

české drama | 140 Kč | 131 min. | 12+

Vlny

26.
neděle 21.00

akční dobrodružná sci-fi komedie | dabing | 140 Kč | 100 min. | 12+

Borderlands
Výši vstupného neurčuje provozovatel 
kina, nýbrž distributor a majitel filmové 
kopie. Pro nahodilé překážky změna 
programu vyhrazena.

www.idomazlice.cz

o
n

lin
e

-v
st

u
p

e
n

ky

Tajemnice Městského úřadu Domažlice
oznamuje na základě § 7  odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků, v platném 

znění, vyhlášení  
výběrového řízení na obsazení funkčního místa 

1.  správce informačních 
a komunikačních technologií 

Bližší informace : Ing. Ivan Pavle, vedoucí odboru ICT 
a GIS, tel. 724 564 980

Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči 
nejpozději do 14. 8. 2024  v uzavřené obálce označené 

„NEOTVÍRAT – VŘ / OICT a GIS “  na adresu: 
Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí 

Míru 1, 344 20 Domažlice
2.  úředník - referent/ka 

pro úsek stavebního úřadu
Bližší informace : Ing. Ivana Marie Sladká, vedoucí 

odboru výstavby a územního plánování, tel. 606 628 024 
Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči 

nejpozději do  14. 8. 2024  v uzavřené obálce označené  
„NEOTVÍRAT – VŘ referent OVÚP“na adresu: 

Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí 
Míru 1, 344 20 Domažlice

Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice: 
www.domazlice.eu v sekci volná místa.



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 12Městské kulturní středisko



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 13Městské kulturní středisko

DOMAŽLICE   DOMAŽLICE   9.–11. 8.  20249.–11. 8.  2024
Vavřinecká pouť 

chodské slavnosti
Program 
Program 
70.

OZVĚNY FOLKLORU
Ozvěny fokloru jsou pořadem, ve kterém vystupují kapely, 
které ve své tvorbě vycházejí z folkloru a lidové písně, 
autorsky zpracovávají lidové písně nebo v současné autorské 
hudbě využívají typické folklorní nástroje a postupy. 
Pořadem provází Kamil Jindřich

18.00 PAVEL LOHONKA ŽALMAN & SPOL. 
koncert české folkové legendy s kapelou

20.00
JIŘÍ PAVLICA & HRADIŠŤAN | ojedinělé hudební seskupení  
s vysokou uměleckou i interpretační úrovní, nezvykle širokým 
žánrovým záběrem a netradičním repertoárem, jehož silným  
inspiračním zdrojem je lidová tradice

22.00 ČANKIŠOU 
česká hudební skupina hrající fúzi world music a rocku

10.00
ZPĚVÁČCI
Lidové písně hrají a zpívají finalisté českého zemského kola soutěže 
Zpěváček | připravil a pořadem provází Zdeněk Vejvoda

11.00
S PLZEŇÁKY ZA FOLKLOREM
účinkují folklorní soubory a muziky z Chodska 
režie Pavel Maršát | moderuje Michaela Vondráčková

12.30
S DĚTMI NA CHODSKU
účinkují děti z Národopisného souboru Postřekov,  
Chodského souboru Mrákov a ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice 
připravil a uvádí Národopisný soubor Postřekov

14.30
POSTŘEKOVSKÝ VOKÝNKO – „1969“ 
účinkuje, připravil a pořadem provází  
Národopisný soubor Postřekov a Dětský soubor Postřekov

16.30

DETVIANSKE VESELIE 
Folklórny súbor Podpoľanec (SK) 
ze slovenské Detvy přijede do Domažlic špičkový folklorní soubor, 
který příští rok oslaví 50 let od svého založení

18.30
HYJTÁCÍ Z MRÁKOVA
účinkuje Chodský soubor Mrákov a hosté 
režie Martina Pincová | moderuje Josef Nejdl

21.00

CHODSKÉ ORATORIUM O MARKÉTĚ
hudebně-scénické představení, které bylo původně vytvořeno na 
libreto Marty Skarlandtové a hudbu Josefa Kuneše pro Chodské slav-
nosti v roce 2010 s cílem představit mimořádný potenciál zdejšího 
kraje a jeho lidí věnujících se ať folklóru, či vážné hudbě libreto a 
režie Marta Skarlandtová, hudba Josef Kuneš

23.00

DUDÁCKÉ ŠTANDRLE aneb 30 + 70 = 100
přijďte oslavit s Domažlickou dudáckou muzikou  
a jejími hosty tři významná jubilea 
pořad připravili: Kamil Jindřich a Josef Kuneš 

10.00
DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ
loutková pohádka Studia dell‘ arte  
pro děti od 4 let | délka pohádky 50 minut

11.30 PROCHÁZKA STAROU PRAHOU
staropražské písně v podání kapely TŘEHUSK

12.00 HOLBA
písně a rytmy dávných časů předvede hudební skupina z Plzně

12.30 PÍSNIČKY OD VODY A O VODĚ
lidové písně kapely z kraje kolem dolní Berounky

13.00 KTERAK ČERCHONOŠ LOMIKARA POLEPŠIL | premiéra 
pohádky ochotnického spolku KAREL pro rodiče i jejich děti

14.00 HOLBA 
písně a rytmy dávných časů předvede hudební skupina z Plzně

14.30 KDYŽ JSEM PŘIŠEL DO DOMAŽLIC NA POSVÍCENÍ 
lidové písně poberounské kapely TŘEHUSK

15.00
VÁCLAV KOUBEK
autorské písně svérázného písničkáře s harmonikou, spisovatele  
a příležitostného herce

16.00 Soubor HÁJÍČEK | písně ze zpěvníku Karla Plicky ze středních 
a jižních Čech v originálních úpravách Jiřího Janouška

18.00 KOLEKTIV | od folku až po rock’n´roll 
neautorská kapela, co vás zvedne ze židle

20.00 ZASTODESET
čtyřčlenná pop-rocková kapela z Domažlic

21.45 MIRKA NOVAK
vokální sólo performance & loop station

22.30 1/2REBEL
kapela, která osloví všechny milovníky country i rocku

SVATOVAVŘINECKÁ POUŤ
POUTNÍ MŠE SVATÉ NA VAVŘINEČKU
sobota 10. 8. – 10.00 hod. | neděle 11. 8. – 10.00 hod.
celebrují:  Mons. Josef Nuzík, arcibiskup olomoucký,  
                     Mons. Stanislav Přibyl, biskup litoměřický,  
                     Mons. Martin David, biskup ostravsko-opavský
po oba dny zajištěna bezplatná autobusová doprava  
na Vavřineček od 8.40 do 15.10
na trase hlavní nádraží ČD – Havlíčkova – Vavřineček
kostelík na Vavřinečku bude otevřen po oba dny od 9.00 do 15.00 hod. 

DOMAŽLICKÁ VĚŽ
pátek  9. 8. 9.00–12.00 / 13.00–22.00 hod.
sobota 10. 8.  9.00–22.00 hod.
neděle 11. 8.  9.00–16.00 hod.
Poslední návštěvník 30 minut před uzavírací dobou.
PONOCNÝ NA DOMAŽLICKÉM NÁMĚSTÍ 
sobota 10. 8.  20.00, 21.00, 22.00 hod.
neděle 11. 8.  20.00, 21.00 hod.
POUŤOVÉ ATRAKCE
SOKOLIŠTĚ Domažlice, Benešova ulice
MUZEUM CHODSKA V DOMAŽLICÍCH
Chodský hrad otevřen včetně věže
pátek 9. 8. a sobota 10. 8. | 9.00–22.00 hod.
neděle 11. 8. | 9.00–17.00 hod.
9. 8. – 18.00 hod. „Cimbálová muzika Zádruha“
Výstava „Ozdoby dávné doby“ – Vydejte se s námi na poutavou 
procházku tisíce let starými pravěkými ozdobami  
a jejich výrobními technologiemi.
JARMARK místních řemeslníků v Chodském hradu:
v sobotu si budete moci zakoupit chodské perníčky, šité  
dekorace, šperky a další upomínkové předměty z Chodska.
Muzeum JINDŘICHA JINDŘICHA A GALERIE  
BRATŘÍ ŠPILLARŮ /Husova třída 61, Domažlice/
Otevřeno denně 9.00–12.00 a 13.00–17.00 hod. 
Muzeum JINDŘICHA JINDŘICHA | Stálá expozice představuje část 
etnografické sbírky Jindřicha Jindřicha, hudebního skladatele  
a milovníka chodského národopisu. 
Galerie bratří ŠPILLARŮ | Stálá expozice: obrazy bratří Špillarů  
z přelomu 19. a 20. století 
Sezónní výstava: Ludvík KOVÁŘ – sklo a kresby
CHODSKÁ HYJTA V MRÁKOVĚ 
sobota 10. 8. 2024 – 14.30 hod. | Odjezd autobusu do Mrákova 
ve 14.00 hodin z autobusového nádraží v Poděbradově ulici.  
Stanoviště č. 1. Odvoz zpět po skončení programu zajištěn.
VÝSTAVA MODELŮ HUB ze sbírky pana V. Sokola
Prohlídka chovatelského zařízení
Gymnázium J. Š. Baara, pavilon C 
Pivovarská ulice 323, Domažlice | sobota | 10.00–16.00 hod.
KULTURNÍ CENTRUM – PIVOVAR DOMAŽLICE  
pátek           9. 8. 2024 | 8.00–12.00/13.00–18.00 hod.
sobota  10. 8. 2024 | 9.00–12.00/13.00–22.00 hod.
neděle 11. 8. 2024 | 9.00–12.00/13.00–18.00 hod.
Příběh domažlického pivovaru – pouze po domluvě na tel.: +420 
607 142 491
CENTRUM HINDLE
Výstava fotografií „Chodské slavnosti ve fotografii Zdeňka Zrůsta“ 
doplněná o promítání dobových fotografií Chodských slavností.
pátek    9. 8. 2024 | 14.00–18.00 hod.
sobota    10. 8. 2024 | 9.00–18.00 hod.
neděle    11. 8. 2024 | 9.00–18.00 hod.
CHODROCKFEST 2024 – Areál TJ START  | 9.–10. 8. 2024 
(jezdecký areál pod Vavřincem) 
Účinkují: Harlej, Wohnout, Walda Gang, Protheus, Alkehol,  
Škwor, Záviš, Sticx, Doga, Pokáč, Panoptiko, Turbo, De Bill Heads, 
Komunál. Více info na www.chodrockfest.cz.
BEZPLATNÁ MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA
sobota 10. 8. a neděle 11. 8. každých cca 30 minut
na trase nádraží ČD – Petrovická ulice (u zimního stadionu)

BEZPLATNÉ ZÁCHYTNÉ PARKOVIŠTĚ  
U Všech svatých a Petrovická ulice

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM DOMAŽLICE  
pátek          9. 8. 2024 | 7.30–21.00
sobota  10. 8. 2024 | 8.00–22.00
neděle 11. 8. 2024 | 8.00–18.00

VÝSTAVA – SÁL MKS DOMAŽLICE 
Výstava fotografií FOTOKLUBU při MKS v Domažlicích
pátek    9. 8.  | vernisáž 16.00 hod., otevřeno do 22.00 hod.
sobota 10. 8. | 9.00–22.00 hod.
neděle  11. 8. | 9.00–18.00 hod.                           
pondělí  12. 8. | 9.00–17.00 hod.
STAROČESKÝ JARMARK
Náměstí Míru, ulice Msgre. B. Staška, část Chodské ulice
Pátek 9. 8. – neděle 11. 8. 2024

18.00 NORA | rocková kapela z Domažlicka

20.00 STOLETÍ | vítěz diváckého finále soutěže kapel „Múza“

22.00 TELEFON acoustic ILLEGAL band | starý dobrý bigbeat  
v akustické verzi

15.30 SEDMIHORKA  
koncert nejmenší chodské dechovky kapelník Václav Tesař

10.00 Dechová hudba HÁJENKA
kapelník Miroslav Paleček

11.00 Dechová hudba POSTŘEKOVANKA
kapelník Jaroslav Řezníček

12.00 Dechová hudba VRCHOVANKA                        
kapelník Petr Němec

13.00 Dechová hudba KRAJANKA
kapelník Václav Hlaváček

14.30 Dechová hudba DUPALKA
kapelník Michal Jansa

15.30 Dechová hudba HORALKA
kapelník Josef Kubalík

10.00 POSEZENÍ U CIMBÁLU
s cimbálovou muzikou ZÁDRUHA z Dolních Bojanovic

12.00 ČEŠKA OBEC BJELOVAR
vystoupí krajanský foklorní soubor z Chorvatska

14.00

BULAČINA
účinkují ženský pěvecký sbor Canzonetta  
a mužský pěvecký sbor Haltravan 
připravili a pořadem provázejí Olga a Jan Holoubkovi

16.00
LAKOMÁ BARKA
své vlastní i lidové písně v osobité úpravě zahraje  
dámská folková skupina z Českého Krumlova

18.00
CHODSKÉ MUZIKANSTVÍ | Generace ve folkloru 
účinkují rodina sester Kuželkových, Velikonoční dudácká, Antonín 
Konrády s rodinou, Antonín a Karolína Kuželkovi, Haltravan | pořad 
připravila a moderuje Martina Morysková

20.00
PODVEČER S KONRÁDYHO DUDÁCKOU MUZIKOU
účinkuje Konrádyho dudácká muzika se svými sólisty a hosty 
režie Vlastimil Konrády a Jan Holoubek | moderuje Aleš Kuželka

10.00 Dechová hudba LIDUŠKA
kapelník Klára Šerlovská, účinkují děti ze ZUŠ Jindřicha Jindřicha

11.30

VONIČKA LIDOVÝCH PÍSNÍ A TANCŮ  
Z ČECH I ZE SLOVENSKA 
účinkují folklorní soubory Rokytí z Rokycan (CZ)  
a Podpoľanec z Detvy (SK) 
připravil a pořadem provází Zdeněk Vejvoda

14.30

hlavní závěrečný program
HABY NÁM TO DYCKY DOBŘE ŠLO  
aneb huž 70 let nám to jde!                        
účinkují chodské soubory a muziky 
režie Josef Jarábek | moderují Míša Vondráčková a Kamil Jindřich

10.00 KTERAK ČERCHONOŠ LOMIKARA POLEPŠIL
pohádka ochotnického spolku KAREL pro rodiče i jejich děti

11.00

PÍSKOMIL SE VRACÍ – Pískomilí Family
Pískomil a aktivní pohybová show s animační zábavou a živými 
rytmickými písničkami z jeho autorské dílny – zábava pro děti,  
ale i jejich rodiče

CHODSKÉ SLAVNOSTI 2024 – doprovodné akce

PÁTEK  9. 8. 2024

  pódium v zahradě pod Chodským hradem

pódium v zahradě pod Chodským hradem

SOBOTA  10. 8. 2024

NEDĚLE 11. 8. 2024

zábavné dopoledne pro malé návštěvníky Chodských slavností a jejich rodiny

moderuje Helena Hýnová

pódium u brány na nám. Míru

pódium u brány na nám. Míru

pódium u brány na nám. Míru

scéna na Chodském  náměstí

pódium u penzionu v ulici Prokopa Velikého

scéna na Chodském  náměstí

scéna na Chodském  náměstí



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 14Městské kulturní středisko

Velký sál MKS Domažlice 
 Předprodej vstupenek: Městské informační centrum,
Chodské náměstí 96 a on-line: www.idomazlice.cz

Neděle 1. září, 16:00, 
zahrada Chodského hradu
VRCHOVANKA
koncert dechové hudby
vstup zdarma

Úterý 10. září, 19:00, 
velký sál MKS Domažlice
PETR NOUZOVSKÝ - violoncello, 
MIRIAM R. BRÜLLOVÁ - kytara
III. abonentní koncert

Úterý 17. září, 19:00, 
velký sál MKS Domažlice
VÁCLAV KOPTA, 
SIMONA VRBICKÁ, 
MARIE FORMÁČKOVÁ  
talk show  

Pondělí 23. září, 19:00, 
velký sál MKS Domažlice
Mark St. Germain: TANEČNÍ HODINY
Divadlo Ungelt 
Miroslav Táborský a Petra Nesvačilová 
divadlo v rámci předplatného

Středa 11. 12. 2024
Velký sál MKS, 20:00
Koncert na stání

Vstupenky zakoupíte 
v Městském informačním

centru Domažlice,
 Chodské nám. 96 a on-line:

www.idomazlice.cz 

Vstupenky zakoupíte v Městském informačním centru Domažlice, Chodské nám. 96 a on-line: www.idomazlice.cz 

KLARINETOVÉ KURZY 2024
Neděle 18. srpna, refektář kláštera

ZAHAJOVACÍ KONCERT 

Zahrají lektoři Ludmila Peterková a Han Kim (Jižní Korea) 
spolu s klavíristkou Irenou Andruško

Předprodej vstupenek v MIC Domažlice, Chodské náměstí 
96 a na www.idomazlice.cz  Sleva pro abonenty KPH

a divadelní sezony po předložení průkazky

Pátek 23. srpna 19:00, arciděkanský kostel
KOMORNÍ KONCERT 

Představí se účastníci kurzu ve společných skladbách.
Vstup zdarma

Neděle 25. srpna 19:00, velký sál MKS Domažlice
ZÁVĚREČNÝ KONCERT 

Představí se klarinetisté se svým sólovým repertoárem. 
Předprodej vstupenek v MIC Domažlice, Chodské náměstí 

96 a na www.idomazlice.cz  Sleva pro abonenty KPH
a divadelní sezony po předložení průkazky

Lektoři:
Ludmila Peterková, klarinet, (Česká republika)
Han Kim (Jižní Korea)
Irena Andruško (Ukrajina) – klavírní spolupráce

18. 8. – 25. 8. 2024
kurzy sólové a komorní hry , do 15 let s doprovodem dospělé osoby

18. 8. – 25. 8. 2024
kurzy komorní hry

Více informací a přihlášky na: www.peterkova.cz

Projekt vznikl za � nančního přispění města Domažlice a francouzského výrobce 
klarinetů Bu� et Crampon. 
Děkujeme všem partnerům!

Lektoři:

MEZINÁRODNÍ LETNÍ
KLARINETOVÉ KURZY
DOMAŽLICE

15.

g r a f i c k ý  a t e l i e r



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 15Historie

JANEČEK, Karel - hudebník
* 03. 08. 1904 - Plzeň 
+ 15. 08. 1977 - Ostrava 
Zakladatel domažlického obchodu s hu-
debninami, hudební a orchestrální ar-
chivář v M. Lázních.   120. výr. narození
CIBULKA, Václav 
- sbormistr Čerchovanu
* 07. 08. 1934 - Domažlice
+ 08. 05. 2024 - Domažlice
Působení: Domažlice, Praha. Působil 
jako sbormistr, hudebník, dirigent a hu-
dební pedagog. Držitel pamětní medaile 
města Domažlice.          90. výr. narození
NOVOTNÝ, Miloš - grafik
* 09. 08. 1944 - Domažlice 
+ 03. 03. 2021 - Praha 
Působení: Praha, Domažlice, Baldov.  
Výtvarník, technolog a organizátor kul-
turního života. Autor několika publikací 
s regionální tematikou, aktivní ve Spo-
lečnosti pro památník bitvy u Domažlic. 
                                     80. výr. narození

HORÁK, Vladimír 
- správce hájenské školy
* 10. 02. 1900 - Drysice (okr. Vyškov)
+ 11. 08. 1944 - Praha-Pankrác 
Správce hájenské školy v Domažlicích, 
nadporučík v záloze. Zatčen gestapem 
v listopadu 1943, popraven. 
                                         80. výr. úmrtí
KOCIÁN, František P. - vikář
* 13. 01. 1893 - Dlažov (okr. Klatovy)
+ 11. 08. 1964 - Domažlice 
Působení: Mrákov, Folmava, Domažli-
ce, Kdyňsko. Duchovní, mezi roky 1953 
až 1959 působil v Domažlicích jako ad-
ministrátor.                             60. výr. úmrtí
WIMMER, Petr - malíř
* 26. 05. 1822 - Domažlice 
+ 13. 08. 1879 - Domažlice 
Autor olejomaleb pro domažlické sa-
krální stavby a portrétů místních pa-
tricijských rodin. Působil i jako řezbář, 
zhotovoval například vyřezávané betlé-
my.                                  145. výr. úmrtí

SCHNABL, Antonín - kronikář
* 18. 08. 1784 - Domažlice 
+ 19. 02. 1852 - Domažlice 
Domažlický měšťan, mistr polocajkář-
ský a kostelník děkanského chrámu 
Narození Panny Marie. Přední český 
kronikář první poloviny 19. století, v roz-
sáhlých pamětech zapsal historii města 
Domažlice.                    240. výr. narození
VORLÍČEK, Jiří 
- ředitel základní školy
* 19. 08. 1944 - Domažlice 
+ 04. 11. 2017
Učitel, ředitel základní školy v Mrákově 
a sportovní trenér mládeže. Autor mno-
ha článků v tisku.           80. výr. narození
PAVLÍK, Václav - starosta Domažlic
* 22. 08. 1884 - Domažlice 
+ 14. 08. 1953 - Domažlice 
Profesor státního reálného gymnázia    
v Domažlicích, starosta, přírodovědec a 
ochránce zvěře.          140. výr. narození
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Kalendárium osobností

 Následník rakousko-uherského trůnu ar-
civévoda František Ferdinand d´Éste a 
jeho manželka Žofie byli 28 června 1914 
na oficiální návštěvě v Sarajevě, hlavním 
městě provinční Bosny. Nacionalista Ga-
vrilo Princip, bosenský Srb, oba přísluš-
níky císařské rodiny zastřelil. Zažehl tak 
oheň, jenž vedl k 1. světové válce (1914 
až 1918). Ve vzniklém napětí se začali 
Rakušané připravovat na válku proti Srb-
sku. Slibem přijít Srbsku na pomoc bylo 
vázáno Rusko, Německo se cítilo povin-
no jít do války proti Rusku, Němci vpadli 
do Lucemburska a Belgie a Francii vy-
hlásili válku. Británie vstoupila do války 
proti Německu a nakonec vyhlásilo válku 
Rakousko-Uhersko Rusku. V roce 1917 
vstoupily do války ještě Spojené státy 
americké... 
 V převážně zákopové válce se bojova-
lo na různých frontách. Miliony mužů po 
sobě střílely, nasazen byl i plyn. Soustava 
spojenectví, která měla udržet mír mezi 
silnými státy, se budovala celá leta a pár 
dní stačilo, aby je naopak do války zaved-
la. Únava a nesmyslnost zabíjení vyvolá-
vala v závěru války v řadě armád vzpoury 
i protesty jednotlivců. V rakousko-uherské 
armádě docházelo ke zběhnutím, některé 
české jednotky se hromadně vzdávaly. 
V kasárnách v Rumburku vznikla 21. 
května 1918 tzv. Rumburská vzpoura 
7. střeleckého pluku z Plzně. Po šesti 
dnech, kdy se začala rozrůstat, byla po-
tlačena vojsky rakousko-uherské armády. 
Deset vedoucích bylo zastřeleno a z více 
jak 580 obviněných bylo 116 posláno na 
frontu, zbytek byl uvězněn.

 

V létě 1918 začalo německé generalitě 
docházet, že válku nevyhraje a velitelé 
tak odveleli své zbylé vojáky zpět. 
1. světová válka byla katastrofou, jaká 
neměla do té doby obdoby. 65 milionů 
mužů a chlapců prožívalo čtyři roky hroz-
né strádání, téměř 9 milionů jich padlo, 
mnoho se stalo invalidními. 
 Válka skončila a bylo nutné uctít památ-
ku těch, kteří se nevrátili. Již 19. a 21. 
dubna 1919 se na schůzkách v Domaž-
licích sešlo několik českých kovodělníků, 
kteří usilovali o vybudování památníku 
vojákům zastřeleným při Rumburské 
vzpouře, zejména pak kolegovi slévači 
z Touškova Janu Pelnářovi, který pra-
coval v domažlické strojírně. V červenci 
1919 proběhlo v hostinci U Královců jed-
nání všech politických stran, kde padl dru-
hý návrh, že by památník měl připomínat 
všechny padlé v 1. světové válce. Tento 
návrh byl přijat, ale přesto dále vyvolával 
řadu dalších jednání a ideových sporů. 

Objevuje se také poprvé termín Pomník 
svobody. Tři roky trvající spor byl na schů-
zi 22. listopadu 1922 korunován smírem. 
Byla aktivizována sbírka, městská rada 
nabídla prostranství před městským chu-
dobincem, dnešním muzeem Jindřicha 
Jindřicha. Podařilo se prosadit myšlenku 
soutěže garantované uměleckými autori-
tami. Zasedání komise 2. září 1923 určilo 
za vítěze návrh Otakara Švece, který ná-
vrh podal pod heslem ´Umírali, aby lípa 
žila´,  což je napsáno na východní straně 
pomníku. 
 Ten se skládá ze tří stojících mužských 
postav a klečící matky s dítětem. Posta-
va nahého mladíka s praporem svobody 
na východní straně je alegorií národního 
obrození a symbolem budoucnosti náro-
da. Další tři alegorie odkazují   k tragické 
válečné minulosti. Muž na jižní straně je 
přízrakem mrtvého vojáka, na severní je 
to rumburský rebel a na straně západní 
klečící žena s osiřelým děckem otevírá 
pohled na lípu probuzenou k životu. Na 
podstavci jsou umístěny desky se jmény 
181 padlých a 35 nezvěstných mužů z 
Domažlic a okolí. V úpatí východní stra-
ny pomníku je umístěna nápisová deska 
´Prsť z bojišť/Zborov, Doss Alto, Vouzier-
s/a popraviště/Rumburk´. 
 Pomník byl slavnostně odhalen 17. 
srpna 1924. Před druhou světovou vál-
kou byl rozebrán a uschován na dvoře 
muzea a přikryt dlažebními kostkami. 
Hned po válce byl opraven a 28. října 
1945 podruhé slavnostně odhalen.
                                           Čest padlým! 
                                                Karel Frait

Před 100 lety byl odhalen Pomník svobody



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 16

 Adresu v názvu článku by si měli dobře 
zapamatovat ti, kteří rádi někam vyrážejí, 
ale i ti, kteří se do dění zapojují jen příleži-
tostně. Jedná se o novou webovou strán-
ku, která shromažďuje informace o akcích 
konaných ve městě Domažlice.
 Dlouho jsme slýchali stesky jak aktivních 
účastníků zejména nejrůznějších kul-
turních a společenských akcí, tak jejich 
pořadatelů. Účastníky trápilo, že pokud 
chtějí vědět, co se kde děje a kam je ak-
tuálně možno vyrazit, musí pročíst hned 
několik zdrojů, kde by se o pořádaných 
akcích informovali. 
 Pořadatele pak trápilo to, že pokud plá-
nují akci, je obtížné se dozvědět, v jakých 
termínech pořádají své akce ostatní, aby 
se akce zbytečně nekryly. Ostatně na 
překrývání akcí si stěžovaly skupiny obě, 
účastníkům vadilo, že se koná hned ně-
kolik zajímavých akcí najednou a je nut-
no si vybrat, což často není jednoduché, 
protože všechny jsou zajímavé a priority 
se těžko stanovují, pořadatelům pak, že 
na jejich akci přišlo méně účastníků, než 
doufali, protože se zároveň konalo něco 
jiného zajímavého, a ačkoli to účastníky 

mrzí, fyzicky prostě nelze být na dvou 
místech najednou.
 Proto mě potěšilo, že se Městská knihov-
na Boženy Němcové chopila iniciativy a 
velmi vstřícně vytvořila praktický kalendář 
akcí. Najdete ho na výše uvedené webo-
vé stránce.
 Protože ale přes veškerou ochotu není     
v silách knihovnic aktivně vyhledat všech-
ny pořádané akce a do kalendáře je za-
nést, obsahuje stránka i formulář pro 
pořadatele akcí, kde si mohou svoji akci 
jednoduše vyplnit a zaslat k zapsání.
 Proto prosím, milí pořadatelé, neváhejte 
a podělte se o akce, které pořádáte. Záro-
veň se při plánování svých počinů může-
te informovat, jaký termín by byl vhodný, 
aby se vaše akce nekryla s akcí někoho 
jiného.
 My účastníci se budeme těšit, že na jed-
nom místě jednoduše najdeme úplný pře-
hled toho, co se děje a kam se můžeme 
podívat. A snad se tím i ty nepříjemné si-
tuace, kdy musíme volit mezi příjemným a 
ještě příjemnějším a nemůžeme si dopřát 
obojí, omezí na minimum.
               Lenka Bauerová, zastupitelka

Kultura

www.akcedomazlice.cz

 Ve čtvrtek 13. června 2024 se opět ko-
nalo v Městském kulturním středisku                  
v Domažlicích letošní již druhé Seniorské 
odpoledne za doprovodu taneční skupiny 
RK Band pod vedením pana Josefa Ti-
chovského. 
 Program obohatila taneční skupina So-
kola Domažlice Hanka pod vedením 
Jaroslavy Kaucké. Předvedla a tancem 
vyjádřila jednu z nejslavnějších skladeb 
Bedřicha Smetany - symfonickou báseň 
Vltava. Dalšího vystoupení se ujala sku-
pina rovněž ze Sokola Domažlice. Pří-
tomní zhlédli sletové vystoupení pro ženy 
a seniorky doplněné barevnými deštníky 
ve skladbě Babí léto pod vedením Elišky 
Nové. 
 Moc děkujeme za obě krásné ukázky. 
 I když návštěvnost letního posezení byla 
o trochu nižší, radovali jsme se a všichni 

se zase těšíme na další setkání 12. září 
2024 v odpoledních hodinách v měst-
ském kulturním středisku.     
                                       Věra Jirsáková, 
        Okresní organizace svazu tělesně 
                    postižených v Domažlicích

Seniorské odpoledneMěstská 
knihovna   
informuje

Změna otevírací doby v jednotlivých 
odděleních v době letních prázdnin do  
31. 8. 2024 
Městská knihovna upozorňuje návštěvní-
ky na každoroční změnu otevírací doby 
v době letních prázdnin. Změny se týkají 
všech provozů knihovny:
Oddělení pro dospělé čtenáře
PO 9:00 - 18:00
ÚT zavřeno
ST 9:00 - 18:00
ČT zavřeno
PÁ 9:00 - 17:00
Oddělení pro děti a mládež
PO 12:00 - 17:00
ÚT zavřeno
ST 9:00 - 16:00
ČT zavřeno
PÁ 12:00 -16:00
Uzavření celé knihovny
Městská knihovna Boženy Němcové 
oznamuje, že z provozních důvodů bude 
CELÁ KNIHOVNA uzavřena: 5. – 16. srp-
na 2024
Prázdninová výpůjční doba
Pro období prázdnin a dovolených jsme 
prodloužili výpůjční dobu zapůjčených 
dokumentů tak, aby čtenáři, kteří budou 
mimo Domažlice, nemuseli řešit komp-
likace s časným vrácením či se obávat 
sankcí. Knihy a ostatní dokumenty vypůj-
čené od 1. 6. do 31. 7. budou moci vrátit 
až na začátku září. Pro ostatní výpůjčky 
platí měsíční výpůjční doba.
Vzdělávací centrum - kroužky
Od nového školního roku opět nabízíme 
kroužky a kurzy pro děti a mládež. Plá-
nujeme otevřít kroužky technické a příro-
dovědné. Podrobné informace a přihláš-
ky budou zveřejněny v průběhu září na 
webu knihovny a města a v oddělení pro 
děti a mládež.
Balení učebnic
S nástupem školního roku připomínáme 
nabídku zabalení učebnic a knih. Done-
sené knihy a učebnice v pevné i měkké 
vazbě všech formátů zabalíme profesio-
nálně do naší folie (nebalíme běžné se-
šity). Balení provádíme do druhého dne 
nebo dle dohody. Podrobnější informace 
a ceník najdete na webu knihovny, pří-
padně v odd. pro děti a mládež.   
                                       Lenka Schirová

Aktuální zpravodajství 
najdete na

www.domazlice.eu 
a FB Město Domažlice



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 17Městský úřad / DML

Místní poplatek ze psů – upomínka k zaplacení
 Připomínáme držitelům psů, kteří dosud 
neuhradili místní poplatek ze psů, aby tak 
bezodkladně učinili, neboť jeho splatnost 
uplynula 31. 3. 2024. 
 Žádáme, pokud možno, o bezhotovost-
ní úhradu s uvedením variabilního sym-
bolu přiděleného správcem poplatku. Při 
úhradě na pokladnách MěÚ Domažlice 

(náměstí Míru 1 a U Nemocnice 579) pro-
síme, abyste využívali přednostně platbu 
kartou.
 V Domažlickém zpravodaji č. 5/2024 
správce místního poplatku připomínal 
držitelům psů, kteří neuhradili poplatek, 
aby tak učinili. Přesto stále u některých 
držitelů psů vedeme nedoplatek. V přípa-

dě neuhrazení poplatku bude přistoupeno  
k jeho vymáhání, dle zákona č. 280/2009 
Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 Případné dotazy zodpoví pracovnice fi-
nančního odboru na telefonním čísle 379 
719 165.     
            Odbor finanční MěÚ Domažlice

Co mám dělat, když se mi ztratí pes?
 Většina z nás bere své domácí mazlíčky 
jako členy rodiny, jako děti. Představa, 
že se ztratí nám vhání slzy do očí. Proto 
by bylo dobré se na tuto nemilou situaci 
připravit. Víte jak? Jako první si zaregis-
trujte čip do některých registrů čipů a te-
tování. Bohužel není jeden centrální re-
gistr, je jich několik. Do takového registru 
se uvádí kontaktní údaje na majitele a in-
formace o zvířeti. V případě nálezu ztra-
ceného psa se jako první kontroluje čip. 
Podle jeho čísla se pak může dohledat 
majitel. Druhým tipem je pořídit pejsko-
vi obojek s kontaktem na majitele. Jeho 
nálezce bude hned vědět, komu zavolat.
 Co dělat, když se nám pes opravdu ztra-
tí? Snažte se udržet klidnou hlavu. Chvil-
ku na místě počkejte, nebo tam nechte 
část svého oblečení (bunda, mikina). 
Pravidelně místo kontrolujte. Vyvěste 
informaci na sociální sítě. Díky nim se 
většina psů najde. 
Kontaktujte okolní útulky, místní obec-
ní úřad (můžou hlásit informaci o ztrátě 
obecním rozhlasem), veterinární ordina-

ce (nálezci tam často pejska zavezou 
kvůli zjištění čipu), místní myslivecká 
sdružení, městskou policii nebo místní 
tisk. Požádejte kamarády o pomoc při 
hledání v terénu. Vyvěšujte plakáty po 
okolí na frekventovaných místech. Mů-
žete využít i pátrací portál www.pside-
tektiv.cz.

Pú a Betty,
dvě veselé holky se smutnou historií
 Pú a Betty jsou parťačky každým coulem 
už několik let. Do útulku přišly společně 
a společně také odejdou do nového do-
mova. I přes to, že se k nim lidé necho-

Okénko domažlického útulku

Úhrada místního poplatku za komunální odpad
 Upozorňujeme občany města Domažli-
ce - poplatníky místního poplatku za ko-
munální odpad, kteří dosud nezaplatili, 
aby tak bezodkladně učinili. Poplatek byl 
splatný do 30. 4. 2024.
 V případě neuhrazení poplatku 
do 31.08.2024, bude přistoupeno k jeho 
vymáhání, dle zákona č.280/2009 Sb., 
daňový řád, ve znění pozdějších předpi-

sů. Žádáme o úhradu místního poplatku 
nejlépe bezhotovostně prostřednictvím 
bankovního převodu v internetovém ban-
kovnictví s uvedením variabilního sym-
bolu přiděleného správcem poplatku. Při 
úhradě na pokladnách MěÚ Domažlice 
(náměstí Míru 1 a U Nemocnice 579) 
prosím využívejte přednostně platbu kar-
tou. Bližší informace lze získat v Obec-

ně závazné vyhlášce města Domažlice              
č. 5/2023, v platném znění, a to na in-
ternetových stránkách města Domažlice            
v sekci samospráva - vyhlášky a nařízení 
města.
Případné dotazy zodpoví pracovnice fi-
nančního odboru na telefonním čísle 379 
719 166.    
             Odbor finanční MěÚ Domažlice

Aquacentrum v srpnu
AQUACENTRUM
PONDĚLÍ      13:00  -  21:00 
ÚTERÝ          10:00  -  21:00
STŘEDA        10:00  -  21:00
ČTVRTEK      10:00  -  21:00
PÁTEK           10:00  -  21:00
SOBOTA        10:00  -  21:00 
NEDĚLE        10:00  -  21:00
SAUNA  
STŘEDA       16:00  -  21:00
PÁTEK          16:00  -  21:00
NEDĚLE       16:00  -  21:00
FITNESS
PONDĚLÍ        8:00  -  21:00
ÚTERÝ           8:00  -  21:00
STŘEDA         8:00  -  21:00
ČTVRTEK       8:00  -  21:00
PÁTEK            8:00  -  21:00
SOBOTA        10:00  -  21:00
NEDĚLE        10:00  -  21:00                         

vali vždycky jenom hezky, mají úžasnou 
milou a kamarádskou povahu. Obě holky 
jsou poslušné, vděčné a nenáročné. Rádi 
dovádí a učí se novým věcem. Díky svým 
návykům jsou vhodné jak do bytu, tak na 
zahradu. Bettynka je malá psí babička. 
Pú má jen 3 nohy, což pro ni není žádnou 
překážkou. Miluje procházky a blbnutí 
venku. Kdo jim dopřeje vytouženou lásku 
a vlídný domov?
 Děkujeme Vám za podporu a případ-
nou pomoc. Další informace o útulku a 
pejscích naleznete na našich webových 
stránkách www.utulek-domazlice.cz či na 
našem facebookovém profilu.            (dml)



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 18Pozvánky

 Hlavní sezonní výstava „Ozdoby dávné doby“ vám zprostřed-
kuje cestu do pravěkého světa. Seznámí vás se širokou škálou 
ozdob těla, vlasů, oděvů našich předků. Poznáte výrobu pra-
věkého textilu od A do Z.
 S ohledem na tuto výstavu nabízíme hned dva programy. V pá-
tek 2. srpna od 16 hodin první s názvem „Zpracování ovčí vlny 
v pravěku“. Součástí cca dvouhodinového programu vedeného 
archeoložkou Janou Krausovou je přednáška. Dále si vyzkou-
šíte, jak stkát ovčí vlnu do nitě tak, jak to dělali lidé od pravěku 
po naše prababičky. Zjistíte, od kdy nám ovečky dávají vlnu a 
jak se tkalo na pravěkém tkalcovském stavu. Váš výrobek si 
odnesete na památku domů.
 Další edukační program nabízíme 23. srpna od 16 hodin pod 
názvem „Rostlinné vlákno“. Archeoložka Jana Tycová vás zve 
na cestu proměny kopřivového stonku na nitku. Od uchopení 
do ruky, přes lámání a potěrání, lidové dolování vlákna, které 
opravdu kopřiva má, po vámi sepředenou nit na replice pra-
věkého ručního vřetena. Vámi vytvořený výrobek je váš i se 
špulkou a replikou vřetena.
 Cena každého programu je 180 Kč za osobu a vzhledem 
k omezené kapacitě je nutné přihlásit se předem na emailu: mu-
zeum@muzeum-chodska.com nebo telefonicky: 379 776 009. 
Těšíme se na společné dílo.
 V pátek 9. 8. od 18:00 vás již tradičně můžeme pozvat do atria 
našeho muzea na „Cimbálovou muziku Zádruha“ k tanci i po-
slechu.
 Na ochoze nadále probíhá prodejní výstava obrazů Marcely 
Štýbrové.                      Viktorie Janiurková, Muzeum Chodska

Muzeum Chodska   
v srpnu



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 19Sport
Poděkování        

reprezentantu ČR 
Luďku Šellerovi

 Českého reprezentanta v běhu na lyžích 
Luďka Šellera, odchovance TJ Tatran 
Chodov, který od roku 2019 působí ve 
Sport clubu Plzeň, přijal domažlický sta-
rosta Stanislav Antoš. Poděkoval mu za 
reprezentaci našeho regionu. K největ-
ším Šellerovým úspěchům patří 8. mís-
to na mistrovství světa ve sprintu dvojic 
v roce 2021, 14. místo v této disciplíně 
na ZOH 2022 v Pekingu a 4. místo v zá-
vodě světového poháru v Ulricehamn ve 
sprintu dvojic volnou technikou v sezoně 
2021/2022. Šeller je také několikanásob-
ným medailistou MČR ve sprintu (1x zla-
to, 4x stříbro) a vítězem Českého poháru 
v sezoně 2017/2018.                            (job)

 Domažlický strongman Norbet Švarc ladí 
formu na srpnový turnaj v Yorku ve Velké 
Británii, kde bude zvolen Nejsilnější muž 
Evropy. Soutěž zaštiťuje největší světová 
federace Official Strongman.
 Švarc bude startovat v kategorii do 105 
kg, kde se očekává účast 10 soutěžících. 
Půjde o dvoudenní závod v polovině srp-
na, který se sestává z pěti náročných dis-
ciplín: mrtvý tah (300 kg), farmářské chů-
ze (zátěž 2x130 kg na 40 metrů), přehoz 
pytle (cca 140 kg přes 1,2 metru vysokou 
stěnu), jednoručka ze země (zdvih 90 kg) 
a medley (3 pytle o váze 115, 120 a 125 
kg na 20 metrů). Součet bodů z jednotli-
vých disciplín stanoví vítěze této katego-
rie.  ,
 ,Trénuji 4x týdně a pak další dva dny 
mám ještě anaerobní aktivitu - běh nebo 
plavání. Velmi záleží na stravě, kterou si 
striktně připravuji - tři velká jídla a dvě, tři 
menší denně. Každý den jím víceméně to 
samé. Regeneraci zajišťuje skoro denně 
strečink a jednou do týdne sauna," popi-
suje domažlický borec s tím, že další vý-
živu zajišťuje pomocí kreatinu, proteinů, 
omega 3 mastných kyselin a multivitamí-
nů. 
 Trénuje povětšinou sám, konzultace mu 
poskytuje trenér Radomil Vašík.

 Evropská soutěž se koná v termínu 17. a 
18. srpna a zájemci ji mohou sledovat na 
streamu www.officialstrongman.com. 
Vloni se Švarc zúčastnil mj. Mistrovství 
České republiky v přehazování Atlaso-
vých kamenů (přehazování těžkých koulí 
na maximální hmotnost přes oficiální lať-
ku), kde překonal český národní rekord    
v kategorii do 105 kg a současně i světo-
vý rekord v juniorské kategorii, když zdo-
lal kouli o hmotnosti 195 kg.                  (job)          

Sportovní hry seniorů 
s mezinárodní účastí

 Ve dnech 11. - 13. 7. 2024 se v Liberci konaly již 7. Sportovní 
hry seniorů s mezinárodní účastí. Přihlášeno bylo 19 družstev 
(ze všech krajů České republiky, dále družstvo ze Slovenské 
republiky, tým z Polska a dvě družstva z Německa.
  Plzeňský kraj reprezentovalo družstvo z Domažlic (na základě 
výsledků Krajských sportovních her seniorů v Plzni, konaných 
dne 13. 5. 2024) ve složení: A. Jandová,  D. Herbriková, A. Ko-
nopíková, P. Ouřada, J. Kralovec, J. Švejnoch, vedoucí J. Pokš-
teflová, které se umístilo na krásném 3  místě.
 Celé sportovní klání provázela přátelská atmosféra a radost      
z pohybu.                                                                                (mrs)

Úspěchy na Emil Open 
Úžasná atmosféra panovala v Brně od 19. do 2. června na Ev-
ropských hrách handicapovaných dětí a mládeže Emil open 
2024 při účasti 755 přítomných ze 14 zemí. Ovlivnila i 12člen-
nou výpravu domažlických handicapovaných plavců z MCT CZ 
z.s. V přátelském prostředí, s doprovodnými programy na úrovni 
paralympijských olympiád, za vydatné podpory veřejnosti a di-
váků získali opět domažličtí plavci cenná medailová umístění. 
Bez ohledu na handicap zde navázali nová přátelství, čestně re-
prezentovali město Domažlice a Plzeňský kraj. Svým rodičům, 
přátelům a známým dokázali, že umí a mohou být úspěšní. 

Výsledky:
Sára Krumlová: 
1. místo 25 m znak, 
1. místo 25 m prsa
Michal Knopp: 
1. místo 25 m znak, 
2. místo 25 m prsa
Pavlína Hromádková: 
2. místo 25 m znak, 
2. místo 25 m prsa
Jan Sladký: 
1. místo 50 m znak, 
3. místo 50 m prsa
Jakub Sladký: 
3. místo 50 m znak, 
4. místo 50 m prsa

   Text a foto: MTC CZ

Norbert Švarc se utká o titul 
Nejsilnějšího muže Evropy



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 20Inzerce

Dřevoprodej 
- veškerý sortiment pro truhláře, tesaře a kutily

Deskové materiály
- DTD, OSB, MDF, překližky, pracovní desky, spárovky  
Prodej a montáž interiérových dveří
Prodej a montáž plovoucích podlah
Výroba a montáž nábytku na míru
- kuchyňské linky, vestavěné skříně, ostatní nábytek

- 

P
P
V
- kuchyňské linky, vestavěné skříně, ostatní nábytek

odej 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Hledáme byt, dům nebo pozemek ke 
koupi. Platíme hotově. Děkujeme za 
nabídky. Tel. číslo 731397715

Prodej slepiček. Červený Hrádek pro-
dává slepičky typu Tetra hnědá, Domi-
nant všechny barvy, Green Shell-typu 
Araukana a Dark Shell-typu Maranska, 
cena od 230,- Kč/ ks . Prodej: 22. 8. 
2024 -Domažlice- u vlak. nádraží-17.45 
hod., doprava 189,- Kč za celý nákup,-
doporučujeme objednávat! Info :Po-Pá 
9:00-16:00, tel.601 576 270, 728605840 
www.drubezcervenyhradek.cz

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

CENÍK INZERCE: 
 * Celá strana..........6 534 Kč 
                       (191x260 mm)     
 * 1/2 strany............ 3 267 Kč
                       (191x130 mm)                     
 * 1/4 strany............1 634 Kč 
                         (95x130 mm)
  * řádková inzerce...... 39 Kč
                               (1 řádek)
 * 1 cm2.....................16,- Kč 

 Při opakování v následném 
 vydání 10% sleva

* VÝHODNÁ NABÍDKA:
vizitka

 (šířka 90 mm, výška 50 mm) 
.....578 Kč

   (všechny ceny bez  DPH)  
    

Kontakt: tel.: 721 776 962
e-mail:  babor@idomazlice.cz 

UZÁVĚRKA PODKLADŮ PRO 
INZERCI V PŘÍŠTÍM ČÍSLE:

15. 8. 2024

Lenka Bauerová 
-blog zastupitelky-

www.zastupitelka.cz



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 21

PALIVOVÉ DŘEVO
nabízíme dřevo jehličnaté i listnaté

DOMAŽLICKÉ MĚSTSKÉ LESY SPOL. S R. O.

štípané i kuláče
doprava 

OBJEDNÁVEJTE NA
+420 602 249 341

CENÍK: www.domazlicke-lesy.cz 

Základní škola a Mateřská škola Blížejov, 
příspěvková organizace IČO: 70997683
hledá pedagogického pracovníka na pozici: 
UČITEL/KA 1. STUPNĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Místo výkonu práce: ZŠ a MŠ Blížejov, Blížejov 92
Minimální stupeň vzdělání: 
VŠ Magisterské - aprobace pro 1. stupeň ZŠ
Nabízená mzda: 
od 32 820 Kč do 42 780 Kč / měsíc
V případě zájmu nám napište na e-mail:
reditelka@zsblizejov.cz 
nebo volejte na tel: 724 046 381

Inzerce



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 22Inzerce

BUĎTE SOUČÁSTÍ
STABILNÍ RODINNÉ
FIRMY
S BUDOUCNOSTÍ!

We connect people,
nature and technology.

For better wood solutions.

Aktuálně volné pozice:
Obsluha výrobní / peletovací linky
24 000 – 32 000 Kč
Elektrikář
od 38 000 Kč - 45 000 Kč 

Neváhejte a přijďte se k nám osobně podívat.

13. plat
25 dní dovolené
Přítomnostní prémie 1 000 Kč / měsíc
Stravenkový paušál
Příspěvěk na dopravu
Náborový příspěvek 12.000 Kč a mnoho dalšího ...

ZAJÍMÁ VÁS, JAK
TO U NÁS VYPADÁ?

NASKENUJTE QR KÓD.

PFEIFER HOLZ S.R.O.
TRHANOV 72
345 33 TRHANOV

MARIE CHMELÍKOVÁ
TEL. 379 414 013
NABOR@PFEIFERGROUP.COM pfeifergroup.com /cs



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 23Inzerce

Hledáme spolupracovníky do našeho týmu na pozici: Recepční ( nutná znalost AJ,NJ)
                                                                            Číšník/servírka 

                                                                                                 Vedoucí Restaurace Hvozd
 - zajímavé platové podmínky, měsíční benefity včetně příspěvku na dopravu

 

Tomáš Kubálek, ředitel hotelu 
tel.: +420 606 245 00
e-mail: kubalek@resortceskyles.cz



číslo 8 Domažlický zpravodaj – str. 24Inzerce

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Aby vaše Škoda 
zůstala originální

✓  Sleva 15 % na Škoda Originální díly 
✓  Sleva 20 % na nákup Škoda 

Originálního příslušenství 
✓  Sleva 20 % na výměnu Škoda 

originálních brzd, tlumičů a výfuků 
 A mnoho dalších výhod.

Pokud Šekovou knížku ještě nemáte, je pro vás 
zdarma připravena v našem servisu nebo online 
na www.sekova-knizka.cz.

Platí pro vozy Škoda 
starší 4 let

Service

CAR POINT s.r.o.
Masarykova 570 
344 01 Domažlice 
Tel.: 379 775 611 
car-point.skoda-auto.cz

CP_SKODA_Aftersales_Sekova-knizka_DZ_192x130.indd   1CP_SKODA_Aftersales_Sekova-knizka_DZ_192x130.indd   1 09.07.2024   11:20:5109.07.2024   11:20:51

        www.ansokna.cz


